
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 20/03/2020, Edição nº 5229, Página nº 12 
 

PORTARIA Nº 137/2020 
 

Súmula: Nomeia o Comitê Gestor do Plano de Prevenção e 
Contingenciamento em Saúde do COVID-19 – COMITÊ COVID 19. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais.  

 
 

     CONSIDERANDO o Decreto N.º 4.420 de 20 de março de 2020;  

 
R E S O L V E  

 
Art. 1º Nomear o Comitê Gestor do Plano de Prevenção e 

Contingenciamento em Saúde do COVID-19 – COMITÊ COVID 19, composto pelos 
seguintes membros:  

 

 I – Norberto Pinz – Prefeito do Município;  
II – Noedi Max Hardt - Secretário Municipal de Saúde; 

III – Gladis Roseli Lovatto Silva – Representante da Secretaria Municiapl 

de Saúde; 

IV – Leila Danieli Schach Sudbrack - Secretária Municipal de 

Administração e Planejamento; 

V – Nair Pinz Stumpf -  Secretária Municipal de Finanças; 

VI – Haritraut Busse - Representante da Secretaria Municipal de 

Assistência Social; 

VII – Nilza Siewert Gerling -  Secretária Municipal da Educação;  

VIII – Bárbara Lúcia Almeida Barbosa -  Procuradoria Jurídica; 

IX – Jonas Roberto Schultz-  Representante do Conselho de Ministros; 

X -  Gilberto Klais -  Representante da Associação Comercial e Industrial – 

Acinsar; 

XI – Emanuella Schaedler Schnekemberg - Representante da Imprensa 

Oficial do Município; 

XII – Ari Schmidt – Presidente da Câmara de Vereadores. 

  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
 

GABINETE DE PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em 
20 de maço de 2020.  

 
 

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/4420-2020_1584965751.pdf


 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

NORBERTO PINZ 
Prefeito 


